GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ___/2023

Requer a Secretaria de Infraestrutura para que

preste informações a respeito de quem são os

fiscais responsavéis pelo acompanhamento das

obras da CESAN.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente onde requer a

Secretaria de Infraestrutura para que preste informações a respeito de qual ou quais fiscais

estão realizando o acompanhamento das obras da CESAN.

1- Quem está atestando favorável essas obras da CESAN?

2- Quem são e quantos são os fiscais responsáveis pelo acompanhamento das obras?

3- Qual o prazo para fecharem os buracos e deixarem em perfeito estado os locais em que

realizaram os serviços?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é para conhecimento deste vereador, objetivando demonstrar sua

irresignação frente as obras que estão sendo feitas pela CESAN, uma vez que a empresa

faz todo o seu trabalho, porém ao final do serviço deixa diversos buracos no asfalto,

prejudicando motoristas e primordialmente acabando com a estética da cidade de Anchieta.

Ainda, ressalta-se que embora tenham ocorrido diversos diálogos entre a CESAN e esta

Casa de Leis, até o momento não houve melhora na prestação do serviço.

Ademais, solicita-se que tal requerimento seja respondido em caráter de urgência, pois tal

situação tornou-se insustentável.

Plenário Urias Simões dos Santos, dia 18 de dezembro de 2023.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-18T12:27:35-0300